
RAADSBESLUIT 
2020/28

De raad van de gemeente Laren;

gelezen voorstel 2020/28 d.d. 26 mei 2020 van het college van burgemeester en 
wethouders inzake Meten van luchtkwaliteit: project Hollandse Luchten;

kennis genomen hebbende van de deelname aan het project Hollandse Luchten van de 
provincie Noord-Holland, waarbij door middel van sensoren voor 1 jaar (vanaf september 
2020) zonder kosten voor de gemeente fijnstof (PM 2,5 en PM 10) en stikstofdioxide (NO2) 
worden gemeten;

gelet op de Europese richtlijn luchtkwaliteit (normen voor luchtkwaliteit) en het bepaalde 
dienaangaande in het Nationaal Samenwerkingsprogramma Luchtkwaliteit (NSL) 
(monitoring);

B E S L U I T :

1. De metingen voor de periode van 2 jaar daarna te continueren om daarmee een 
compleet beeld over 3 jaar te verkrijgen;

2. Hiervoor budgetten van respectievelijk € 1.650,-, € 5.000,- en € 3.350,- voor de 
jaren 2021, 2022 en 2023 in de begroting 2021 en meerjarenraming 2022-2024 op 
te nemen voor mogelijk onderhoud en herstel van de sensoren;

3. Het project in het derde jaar (2023) te laten evalueren om te bepalen of na de 
periode van 3 jaar de metingen moeten worden gecontinueerd.

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 24 juni 2020.

mw. C.J.E. Holtslag dhr. drs. N. Mol
griffier voorzitter


